

نیم نگاه

بدون استفاده
مثل ریاست
کنفدراسیون
کبدی آسیا

تیم‌های ملی کبدی مردان و زنان در بازی‌های آسیایی هانگژو به مدال نقره و برنز بسنده کردند و با افت نسبت به دوره قبل نتوانستند از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند.

ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو دو مدال طلا را از دست داد و این مدال‌ها تبدیل به نقره و برنز شدند. تیم‌های ملی کبدی مردان و زنان ایران که در بازی‌های آسیایی چاکارتا با پیروزی برابر هند به دو نشان طلا رسیده بود، در بازی‌های آسیایی هانگژو این دو طلا به رنگ نقره و برنز تغییر یافتند.

تیم ملی زنان با شکست مقابل چین تاییه به فینال راه نیافت و به مدال برنز بسنده کرد. تیم ملی مردان ایران نیز با قلداری هندی‌ها و البته بدون تأثیر بودن پست ریاست کنفدراسیون آسیا که در اختیار رئیس فدراسیون ایران است، طلا را از دست داد.

تیم ملی مردان ایران بازی‌های آسیایی را خیلی خوب آغاز کرد. ملی‌پوشان در مرحله گروهی پاکستان (۴۳ بر ۱۶)، مالزی (۵۲ بر ۲۳)، کره جنوبی (۶۴ بر ۲۲) و در نیمه‌نهایی چین تاییه (۴۷ بر ۲۴) را از پیش رو برداشتند و راهی فینال شدند. آنها در فینال مقابل هند به میدان رفتند و در مجموع عملکرد خوبی را به نمایش گذاشتند. این دیدار نزدیک و پایاپای پیش می‌رفت و حتی زمانی که تنها یک دقیقه از نیمه دوم باقی مانده بود هم نتیجه ۲۸ بر ۲۸ مساوی بود و تیم ایران می‌توانست مجدداً به عنوان قهرمانی برسد.

در یک دقیقه پایانی دیدار ایران و هند زمانی که ملی‌پوشان ایران در حین دفاع بومار هندی را گرفته بودند، بازی با درخواست ویدیوچک بازیکنان متوقف شد، داوران چندین بار فیلم را بازبینی کردند اما در تعیین امتیاز مردود بودند. ابتدا نتیجه یک بر یک اعلام شد که تیم هند نسبت به آن اعتراض کرد، بعد نتیجه سه بر یک به سود هند اعلام شد که تیم ایران اعتراض کرد. داوران برای چندمین بار این صحنه را بازبینی کردند و دوباره نتیجه ۱-۱ اعلام شد و نشسته و اعلام کردند حاضر نیستند مسابقه را ادامه دهند. در حالی که عباس اورسجی رئیس فدراسیون کبدی ایران و رئیس کنفدراسیون آسیا در سالن حضور داشت، هندی‌ها با همین شیوه داوران را مجبور کردند نتیجه را ۳-۱ به سود آنها اعلام کنند و رئیس فدراسیون ایران و آسیا در این رابطه حرکت تأثیرگذاری در پس گرفتن حق تیم ایران نداشت تا هندی‌ها با این شیوه قهرمان بازی‌های آسیایی شوند. در نهایت هم مشخص نشد این کرسی بین المللی و پست ریاست کنفدراسیون آسیا در فینال بازی‌های آسیایی به چه درد کبدی ایران خورد و بود و نبودش چه تفاوتی ایجاد می‌کرد؟



فرشاد صفتی:

بیماری تنیسورهای ما در رسانه‌ها مطرح نشد

فرشاد صفتی، مدیر تیم‌های ملی تنیس در خصوص حضور نمایندگان ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «مشکات الزهرا صافی سال ۱۴۰۱ سهمیه گرفت و سینا میمینی نیز تنها چند روز مانده به شروع رقابت‌ها توانست سهمیه اعزامی قطعی بگیرد. مشکات قبل از مسابقه مریض شد و این بیماری مختص او نبود و نفرات دیگری هم به این مشکل دچار شدند. این مسائل نیز در رسانه‌ها مطرح نشد.»



حسن پروانه:

در المپیک هم با مشکل مواجه می‌شویم

حسن پروانه، پیشکسوت هندبال در باره عملکرد تیم ملی هندبال در بازی‌های آسیایی هانگژو، گفت: «تیم جوانی به بازی‌های آسیایی رفته بود. ما چون اندوخته و پشتوانه تیمی نداشتیم در این بازی‌ها اذیت شدیم. برای انتخابی المپیک هم چنین مشکلی داریم. بازیکنان اندوخته‌های سرمربی هستند و ۱۵ سال زحمت کشیدند و حالا تیم پوست اندازی کرده و این موضوع به تیم ملی آسیب می‌رساند.»



اسدالله کبیر:

باید به جوانان فرصت داده می‌شد

اسدالله کبیر کارشناس بسکتبال در واکنش به نتایج تیم ملی بسکتبال در بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: «اگر بخواهیم نتایج این دوره از بازی‌ها را مورد بررسی قرار دهیم باید به چند نکته توجه کنیم، اول اینکه تیم ایران با چند تغییر راهی هانگژو شد. در این دوره از بازی‌ها شاهد حضور جوانانی بودیم که نیازمند میدان و تجربه بیشتری هستند و باید به آنها فرصت داد.»

هشت روز مانده به شروع رقابت والیبالی‌ها

لیگ فراموش شده



فصل جدید لیگ برتر والیبالی‌ها امسال از نظر شکلی فرقی با دوره‌های قبل ندارد. تنها تفاوت به طولانی شدن مدت رقابت‌هاست. به جای پایان لیگ در اسفندماه، اردیبهشت ماه سال آینده پرونده‌اش بسته می‌شود. در واقع تیم‌های دورمقدماتی در یک گروه به صورت رفت و برگشت تا آخر اسفندماه با هم مسابقه می‌دهند تا هشت تیم اول به مرحله پلی‌آف صعود کنند



قابل مقایسه نیست. جدا از آن سرمایه یک باشگاه ما پول یک بازیکن والیبالی تیم ملی لهستان هم نمی‌شود. اگر ادا می‌کنیم لیگ برتر والیبالی ایران جزو ۴-۵ لیگ برتر دنیا است، پس باید بودجه هم هم‌تراز ادعای مان باشد و حتی از نظر کیفیت هم شرایطش فراهم شود.»

البته تعداد زیاد تیم‌ها، ممکن است حاشیه‌های دیگری هم داشته باشد. چرا که با بالا رفتن هزینه‌ها بعضی تیم‌های ضعیف‌تر از نظر بودجه وسط راه کم بیاورند و حتی کار به انصراف بکشند. همین مسأله هم حاشیه‌های لیگ را بیشتر کند. هرچند به قول پیمان اکبری سرمربی تیم والیبالی باید صبر کرد و کار هنوز شروع نشده، نمی‌توان هیچ نظری داد. اما آنچه مهم است برنامه‌ریزی بدون نقص سازمان لیگ است تا تیم‌ها نیامده ساز رفتن و انحلال کوک نکنند.

اردیبهشت ماه سال
آینده پایان لیگ برتر

فصل جدید لیگ برتر والیبالی‌ها امسال از نظر شکلی فرقی با دوره‌های قبل ندارد. تنها تفاوت به طولانی شدن مدت رقابت‌هاست. به جای پایان لیگ در اسفندماه، اردیبهشت ماه سال آینده پرونده‌اش بسته می‌شود. در واقع تیم‌های دورمقدماتی در یک گروه به صورت رفت و برگشت تا آخر اسفندماه با هم مسابقه می‌دهند تا هشت تیم اول به مرحله پلی‌آف صعود کنند. تیم‌های پلی‌آف جواز مرحله نیمه‌نهایی را از دو برد، سه مسابقه می‌گیرند. البته تیم‌های یازدهم تا چهاردهم جدول مرحله مقدماتی در پلی‌آف برای تعیین دو تیم سقوط کننده با هم رقابت می‌کنند. رقابت‌های پلی‌آف، نیمه‌نهایی، فینال هم در فاصله فروردین تا اول اردیبهشت ماه سال آینده برگزار می‌شود.

دارد؟

البته امیر حسینی پاسور باسابقه دیروزو سرمربی امروزم تیم والیبالی‌هاست. با اینکه موافق لیگ برتر با تعداد تیم کمتر است، اما می‌گوید: «لیگ برتر با تعداد کم تیم‌ها بهترین شرایط را می‌تواند داشته باشد، به شرط اینکه لیگ یک در شرایط بهتری برگزار شود و بازیکنان شاغل در آن دیده شوند. اما وقتی تیم‌های لیگ یکی به چشم نمی‌آیند، نتیجه‌اش لیگ برتر با تعداد بیشتر می‌شود.»

پیمان اکبری سرمربی تیم والیبالی‌ها می‌پسندد معتقد است باید به فکر بازیکنان نوجوان و جوان هم بود: «شک نکنید کیفیت لیگ برتر با ۱۲ تیم بالا می‌رود، اما باید به فکر بازیکنان نوجوان و جوان هم بود. آنها هم باید به چرخه بازی وارد شوند تا در کوران رقابت‌های لیگ با تجربه شوند.»

هرچه تیم زیادتر، قیمت بازیکن بالاتر

بعضی از کارشناسان، دلیل بالا رفتن قراردادها را تعداد زیاد تیم‌ها می‌دانند. آنها معتقدند هرچه تعداد تیم‌ها کمتر باشد، کیفیت تیم‌ها بهتر می‌شود و حتی با پایین آمدن قیمت بازیکنان، چه بسا تیم‌ها می‌توانند دوباره پای بازیکنان باکیفیت خارجی را به لیگ ایران باز کنند.

اما سرمربی تیم والیبالی‌ها پیمان اکبری می‌گوید: «اگر باشگاهی ۵۰ میلیارد تومان برای تیم والیبالی هزینه کند، پول قرارداد یک بازیکن خارجی مثل لئون هم نمی‌شود. لئون که قرارداد یک و نیم یورویی در لیگ سری A ایتالیا دارد و حتی در روسیه پیشنهاد ۲ میلیون یورویی داشته با این حال بازی در ایتالیا را ترجیح داده است. اصلاً این طور نیست که باشگاه‌ها پول زیادی به بازیکنان می‌دهند. حتی قرارداد ملی‌پوشان والیبالی ایران با فوتبالیست‌ها هم

طبیعت، چادرملو، شهرداری گنبد ویدیوچک را خریده‌اند و هورسان رامسر هم معمولاً آجاره می‌کند. به گفته ترابی سازمان لیگ در جلسه هماهنگی لیگ با پیشنهادی این اسکان را فراهم کرده تا تیم‌ها ویدیوچک‌های شان را به شهرهایی که میهمان هستند هم ببرند: «ما در جلسه هماهنگی گفته‌ایم تیم‌هایی که ویدیوچک دارند می‌توانند در شهرهایی که میهمان هستند دستگاه را ببرند و با توافق میزبان ویدیوچک را نصب کرده و هزینه را از رقیب بگیرند.»

لیگ ۱۴ تیمی ماند

در این دوره ۱۴ تیم ایفاسرام اردکان، مس رفسنجان، فولاد سیرجان ایرانیان، پاس گرگان، گیتی‌پسند اصفهان، سایپا تهران، پیکان تهران، چادرملو اردکان، شهداب یزد، شهرداری ارومیه، تیان الکترونیک مشهد، هورسان رامسر، طبیعت و شهرداری گنبد حضور دارند. هرچند لیگ برتر با پایان فصل قبل در پی انصراف بعضی تیم‌ها تا مرز ۱۲ تیمی رفت اما باز هم ۱۴ تیمی ماند.

قصه از این قرار است که تیم‌های شهرداری ارومیه و شهرداری گنبد، فصل قبل با سقوط به لیگ یک، در نهایت با هماهنگی و رایزنی با خرید امتیاز باشگاه‌های گل‌گهر سیرجان و لینیات هراز آمل امسال هم در لیگ برتر ماندند. تیم طبیعت با همان آریو هم با خرید امتیاز باشگاه راهیاب ملل میروان برای اولین بار در لیگ برتر حاضر شد و باشگاه چادرملو اردکان هم از لیگ یک به لیگ برتر رسید.

به نظر کارشناسان والیبالی، کیفیت مسابقات اهمیت زیادی دارد و ۱۴ تیمی شدن لیگ با پتانسیل والیبالی امروز ایران همخوانی دارد؟ برای آنها مهم این است که سازمان لیگ فقط به یک سؤال جواب بدهد، والیبالی به اندازه ۱۴ تیم پاسور درجه یک و پاسور ذخیره

گزارش

مهری رنجبر
روزنامه نگار

هشت روز مانده به شروع لیگ برتر والیبالی، فعلاً همه چیز آرام است. انگار همه آن را فراموش کرده‌اند. برخلاف فصل‌های قبل، این روزها به جای لیگ، همه روی تیم ملی والیبالی، سرمربی خارجی و آمدن سعید معروف زوم کرده‌اند. با این حال استانداردها کردن سالن‌های ورزشی و تعداد تیم‌های حاضر در جدول، دو موضوعی است که باز هم در شروع لیگ سوزناک اصلی هستند. سازمان لیگ فدراسیون والیبالی که فصل قبل اجازه بازی سالن گذاشته بود، وقتی تیم‌ها تا نیم فصل دوم به دلیل مشکل ورود کفیوش فرانسوی نتوانستند سالن‌های شان را آماده کنند، به ناچار کوتاه آمد و شرطش را به فصل جدید موکول کرد. ظاهراً حالا همه سالن‌ها استاندارد شده و بنابراین تیم‌ها از این نظر مشکلی ندارند.

سالن‌های همه تیم‌ها استاندارد هستند

محسن ترابی سرپرست سازمان لیگ فدراسیون والیبالی هم این قضیه را تأیید می‌کند: «خدا را شکر سالن‌های همه تیم‌ها کفیوش استاندارد دارد. البته تنها تیم طبیعت، تیم تازه وارد لیگ برتری، زیرسازی سالن‌ها مثل بقیه نیست. در واقع با کفیوش ۹ میلیمتری و خوبی که دارد، مشکلی بابت برگزاری مسابقه ندارد. مسئولان تیم طبیعت قول داده‌اند برای نیم فصل دوم زیرسازی کفیوش زمین را درست کنند.»

ویدیوچک هم هست

حتی تعدادی از تیم‌ها هم ویدیوچک را هم اضافه کرده‌اند. تیم‌های شهداب یزد، فولاد سیرجان،